
Ergebnisliste
NRW-MM Damen AK 50 - 2024 - Liga 3.B - 2. Spieltag - 01.06.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf- und Landclub Ahaus e.V.
Spielleitung: A. van Haastrecht, D. Saueressig, L. Nöring
Clubspielleiter: Nöring Ludger

Ahaus, G&LC Süd-Ost Course

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Saueressig Diana Ahaus, G&LC 13,5 / 16 89 73 15,9 89

2 Pelz Sabine Issum-Niederrhein, GC 12,2 / 14 89 75 15,9 89

3 Mersmann Mariel Ahaus, G&LC 11,6 / 14 90 76 16,9 90

4 Langezaal-Staal Arjenne Ahaus, G&LC 8,5 / 10 91 81 17,9 91

5 Klaassen Nicole Issum-Niederrhein, GC 10,2 / 12 91 79 17,9 90

6 Schönig-Schmid Andrea Anholt, GC
Wasserburg 12,5 / 15 92 77 18,9 92

7 Brauers Brigitte Ellen Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 92 73 18,9 88

8 Schlichtenbrede Dagmar Anholt, GC
Wasserburg 13,2 / 15 94 79 20,9 92

9 Skara Irena Issum-Niederrhein, GC 12,0 / 14 94 80 20,9 92

10 Borchardt Karin Elfrather Mühle, GCC 16,9 / 19 94 75 20,9 94

11 Heidrich Christa Elfrather Mühle, GCC 17,2 / 20 95 75 21,9 95

12 Korthäuer Bernadette Weselerwald, GC 19,1 / 22 96 74 22,9 96

13 Boerstra Cisca Ahaus, G&LC 13,6 / 16 96 80 22,9 96

14 Hüsken Annette Weselerwald, GC 11,3 / 13 97 84 23,9 97

15 Eder Elisabeth Weselerwald, GC 18,3 / 21 97 76 23,9 96

16 Stellmach Veronika Anholt, GC
Wasserburg 13,0 / 15 97 82 23,9 96

17 Vinken Elena Nani Elfrather Mühle, GCC 15,5 / 18 98 80 24,9 98

18 de Gelder Hanneke Ahaus, G&LC 23,3 / 26 99 73 25,9 99

19 Kleinfeld Jutta Weselerwald, GC 12,7 / 15 100 85 26,9 97

20 Becker Anja Issum-Niederrhein, GC 17,3 / 20 101 81 27,9 101

21 Lenzing Barbara Weselerwald, GC 13,6 / 16 101 85 27,9 101

22 Brugmann Emmy Kloster Kamp, GC Am 16,1 / 19 102 83 28,9 101

23 Cimzar-Sweelssen Mateja Ahaus, G&LC 20,4 / 23 103 80 29,9 101

24 Kamps Petra Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 19 103 84 29,9 101

25 Kersken Susanne Kloster Kamp, GC Am 14,2 / 17 103 86 29,9 100
26 van der Velden Kornelia 104

Herren Gelb Par 72 Slope 124 CR 71,3

Damen Rot Par 72 Slope 123 CR 73,1



Kloster Kamp, GC Am 16,4 / 19 85 30,9 104

27 Mosters Meike Anholt, GC
Wasserburg 20,2 / 23 104 81 30,9 102

28 Schmitz Stefanie Elfrather Mühle, GCC 20,9 / 24 104 80 30,9 102

29 Sommers-Holzach Elke Anholt, GC
Wasserburg 23,5 / 27 108 81 34,9 104

30 Vahnenbruck Maria Weselerwald, GC 19,8 / 23 108 85 34,9 104

31 vom Bruch Bettina Elfrather Mühle, GCC 21,7 / 25 111 86 37,9 105

32 Wanten-Deininger Gabriele Elfrather Mühle, GCC 22,5 / 26 112 86 38,9 110

33 Dücking Renate Anholt, GC
Wasserburg 20,9 / 24 112 88 38,9 108

34 van den Broek Silvia Issum-Niederrhein, GC 19,5 / 22 115 93 41,9 103

35 Haude Bettina Kloster Kamp, GC Am 18,1 / 21 116 95 42,9 109

36 Schumacher Petra Kloster Kamp, GC Am 25,5 / 29 137 108 63,9 125

Netto

1 Brauers Brigitte Ellen Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 92 73 18,9 88

2 Saueressig Diana Ahaus, G&LC 13,5 / 16 89 73 15,9 89

3 de Gelder Hanneke Ahaus, G&LC 23,3 / 26 99 73 25,9 99

4 Korthäuer Bernadette Weselerwald, GC 19,1 / 22 96 74 22,9 96

5 Heidrich Christa Elfrather Mühle, GCC 17,2 / 20 95 75 21,9 95

6 Borchardt Karin Elfrather Mühle, GCC 16,9 / 19 94 75 20,9 94

7 Pelz Sabine Issum-Niederrhein, GC 12,2 / 14 89 75 15,9 89

8 Eder Elisabeth Weselerwald, GC 18,3 / 21 97 76 23,9 96

9 Mersmann Mariel Ahaus, G&LC 11,6 / 14 90 76 16,9 90

10 Schönig-Schmid Andrea Anholt, GC
Wasserburg 12,5 / 15 92 77 18,9 92

11 Schlichtenbrede Dagmar Anholt, GC
Wasserburg 13,2 / 15 94 79 20,9 92

12 Klaassen Nicole Issum-Niederrhein, GC 10,2 / 12 91 79 17,9 90

13 Boerstra Cisca Ahaus, G&LC 13,6 / 16 96 80 22,9 96

14 Vinken Elena Nani Elfrather Mühle, GCC 15,5 / 18 98 80 24,9 98

15 Skara Irena Issum-Niederrhein, GC 12,0 / 14 94 80 20,9 92

16 Cimzar-Sweelssen Mateja Ahaus, G&LC 20,4 / 23 103 80 29,9 101

17 Schmitz Stefanie Elfrather Mühle, GCC 20,9 / 24 104 80 30,9 102

18 Becker Anja Issum-Niederrhein, GC 17,3 / 20 101 81 27,9 101

19 Langezaal-Staal Arjenne Ahaus, G&LC 8,5 / 10 91 81 17,9 91

20 Sommers-Holzach Elke Anholt, GC
Wasserburg 23,5 / 27 108 81 34,9 104

21 Mosters Meike Anholt, GC
Wasserburg 20,2 / 23 104 81 30,9 102



22 Stellmach Veronika Anholt, GC
Wasserburg 13,0 / 15 97 82 23,9 96

23 Brugmann Emmy Kloster Kamp, GC Am 16,1 / 19 102 83 28,9 101

24 Hüsken Annette Weselerwald, GC 11,3 / 13 97 84 23,9 97

25 Kamps Petra Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 19 103 84 29,9 101

26 Lenzing Barbara Weselerwald, GC 13,6 / 16 101 85 27,9 101

27 Kleinfeld Jutta Weselerwald, GC 12,7 / 15 100 85 26,9 97

28 van der Velden Kornelia Kloster Kamp, GC Am 16,4 / 19 104 85 30,9 104

29 Vahnenbruck Maria Weselerwald, GC 19,8 / 23 108 85 34,9 104

30 vom Bruch Bettina Elfrather Mühle, GCC 21,7 / 25 111 86 37,9 105

31 Wanten-Deininger Gabriele Elfrather Mühle, GCC 22,5 / 26 112 86 38,9 110

32 Kersken Susanne Kloster Kamp, GC Am 14,2 / 17 103 86 29,9 100

33 Dücking Renate Anholt, GC
Wasserburg 20,9 / 24 112 88 38,9 108

34 van den Broek Silvia Issum-Niederrhein, GC 19,5 / 22 115 93 41,9 103

35 Haude Bettina Kloster Kamp, GC Am 18,1 / 21 116 95 42,9 109

36 Schumacher Petra Kloster Kamp, GC Am 25,5 / 29 137 108 63,9 125



Teamergebnisliste
NRW-MM Damen AK 50 - 2024 - Liga 3.B - 2. Spieltag - 01.06.2024
Austragungsclub:Golf- und Landclub Ahaus e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Ahaus Teamergebnis: 99,5

1 Saueressig Diana Ahaus, G&LC 13,5 / 16 89 +15,9

2 Mersmann Mariel Ahaus, G&LC 11,6 / 14 90 +16,9

3 Langezaal-Staal Arjenne Ahaus, G&LC 8,5 / 10 91 +17,9

4 Boerstra Cisca Ahaus, G&LC 13,6 / 16 96 +22,9

5 de Gelder Hanneke Ahaus, G&LC 23,3 / 26 99 +25,9

6 Cimzar-Sweelssen Mateja Ahaus, G&LC 20,4 / 23 (103) (+29,9)

2. Issum 1 Teamergebnis: 101,5

1 Pelz Sabine Issum-Niederrhein, GC 12,2 / 14 89 +15,9

2 Klaassen Nicole Issum-Niederrhein, GC 10,2 / 12 91 +17,9

3 Brauers Brigitte Ellen Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 92 +18,9

4 Skara Irena Issum-Niederrhein, GC 12,0 / 14 94 +20,9

5 Becker Anja Issum-Niederrhein, GC 17,3 / 20 101 +27,9

6 van den Broek Silvia Issum-Niederrhein, GC 19,5 / 22 (115) (+41,9)

3. Weselerwald Teamergebnis: 125,5

1 Korthäuer Bernadette Weselerwald, GC 19,1 / 22 96 +22,9

2 Hüsken Annette Weselerwald, GC 11,3 / 13 97 +23,9

3 Eder Elisabeth Weselerwald, GC 18,3 / 21 97 +23,9

4 Kleinfeld Jutta Weselerwald, GC 12,7 / 15 100 +26,9

5 Lenzing Barbara Weselerwald, GC 13,6 / 16 101 +27,9

6 Vahnenbruck Maria Weselerwald, GC 19,8 / 23 (108) (+34,9)

4. Wasserburg Anholt Teamergebnis: 129,5

1 Schönig-Schmid Andrea Anholt, GC Wasserburg 12,5 / 15 92 +18,9

2 Schlichtenbrede Dagmar Anholt, GC Wasserburg 13,2 / 15 94 +20,9

3 Stellmach Veronika Anholt, GC Wasserburg 13,0 / 15 97 +23,9

4 Mosters Meike Anholt, GC Wasserburg 20,2 / 23 104 +30,9

5 Sommers-Holzach Elke Anholt, GC Wasserburg 23,5 / 27 108 +34,9

6 Dücking Renate Anholt, GC Wasserburg 20,9 / 24 (112) (+38,9)



5. Elfrather Mühle Teamergebnis: 136,5

1 Borchardt Karin Elfrather Mühle, GCC 16,9 / 19 94 +20,9

2 Heidrich Christa Elfrather Mühle, GCC 17,2 / 20 95 +21,9

3 Vinken Elena Nani Elfrather Mühle, GCC 15,5 / 18 98 +24,9

4 Schmitz Stefanie Elfrather Mühle, GCC 20,9 / 24 104 +30,9

5 vom Bruch Bettina Elfrather Mühle, GCC 21,7 / 25 111 +37,9

6 Wanten-Deininger Gabriele Elfrather Mühle, GCC 22,5 / 26 (112) (+38,9)

6. Am Kloster Kamp Teamergebnis: 162,5

1 Brugmann Emmy Kloster Kamp, GC Am 16,1 / 19 102 +28,9

2 Kersken Susanne Kloster Kamp, GC Am 14,2 / 17 103 +29,9

3 Kamps Petra Kloster Kamp, GC Am 16,0 / 19 103 +29,9

4 van der Velden Kornelia Kloster Kamp, GC Am 16,4 / 19 104 +30,9

5 Haude Bettina Kloster Kamp, GC Am 18,1 / 21 116 +42,9

6 Schumacher Petra Kloster Kamp, GC Am 25,5 / 29 (137) (+63,9)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga 3.B

Platz Club 1. Spieltag
27.04.2024 Punkt 2. Spieltag

01.06.2024 Punkt 3. Spieltag
06.07.2024 Punkt 4. Spieltag

27.07.2024 Punkt 5. Spieltag
10.08.2024 Punkt 6. Spieltag

14.09.2024 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 3.B
1 Issum 1 115,5 6 101,5 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 11 217,0
2 Ahaus 132,5 3 99,5 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 9 232,0
3 Wasserburg Anholt 126,5 5 129,5 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 8 256,0

4* Am Kloster Kamp 128,5 4 162,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 291,0
5* Weselerwald 169,5 1 125,5 4 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 295,0
6 Elfrather Mühle 152,5 2 136,5 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 4 289,0

Stand: 01.06.2024 17:39:52


